令和６年11月8日
集落役員　各位
佐渡市農業再生協議会

会長　永井　充
令和６年度集落形成事業交付申請書の提出について
　日ごろ、当協議会の活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。
　さて、集落の皆様から需要に応じた米生産へご協力いただき、本年の米生産については目標の範囲内での生産を行うことができました。協議会ではこの需給調整の取組について、集落調整や営農計画書の配布回収に協力いただいたことから、集落形成事業補助金を各集落へ交付させていただくこととしました。
　つきましては、制度の趣旨をご理解のうえ下記のとおり申請書の提出をお願いいたします。
記
１　送付書類　　①令和６年度産地づくり対策事業（集落形成事業）交付申請書
②委任状
　　　　　　　　③令和６年度産地づくり対策事業（集落形成事業）額確定通知書

２　提出書類　　①令和６年度産地づくり対策事業（集落形成事業）交付申請書
　　　　　　　　②委任状（別紙をご確認のうえ必要な場合にご提出ください）

　　　　　　　　※③の額確定通知は提出不要です。集落において保管願います。
３　提出締切　　令和６年11月18日（月）
４　提出先　　佐渡市役所農林水産部農業政策課又は各支所・各行政ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ
５　この補助金について
　　　　〇申請するにあたり「申請書と委任状の提出について」をご確認ください。

　　　　〇今回お支払する補助金は、令和６年１月～４月の集落調整の実施や営農計画書の配布・取りまとめ等、集落の需給調整の取組に対し交付するものです。
　　　　〇受け取り口座については集落内で相談し決定してください。
　　　　　なお、この補助金については、集落において需給調整いただくことが目的となっていることから、できるだけ集落調整を実施した生産目標推進員が受け取れるようご配意ください。

佐渡市農業再生協議会事務局

佐渡市　農林水産部

農業政策課　生産振興係

担当：本間

ＴＥＬ６３－５１１７